

## Isit Optik ApS

Imaneq 1 -116., 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 47 09 24

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2022.

---

Hans Ulrich Elkjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Isit Optik ApS  
Imaneq 1 -116.  
3900 Nuuk

CVR-nr.: 12 47 09 24

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Hans Ulrich Elkjær  
Ane Sofie Berthelsen

**Revision**

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer  
Imaneq 18  
3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

De væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været drift af brillebutikker i Nuuk og Ilulissat, optiker-rundrejse på kysten samt drift af Anzo smykkebutik i Nuuk og webshop.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.041 t.kr. mod 9.298 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 580 t.kr. mod 2.427 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.041.479</b>	<b>9.297.897</b>
1 Personaleomkostninger	-4.874.655	-4.660.770
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-445.394	-308.904
Andre driftsomkostninger	0	-23.591
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.721.430</b>	<b>4.304.632</b>
Andre finansielle omkostninger	-927.623	-990.607
<b>Resultat før skat</b>	<b>793.807</b>	<b>3.314.025</b>
2 Skat af årets resultat	-213.486	-886.778
<b>Årets resultat</b>	<b>580.321</b>	<b>2.427.247</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	580.321	2.427.247
<b>Disponeret i alt</b>	<b>580.321</b>	<b>2.427.247</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Bygninger	7.611.410	7.701.839
3 Produktionsanlæg og maskiner	167.868	219.267
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.954.512	1.126.851
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.733.790</u>	<u>9.047.957</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.733.790</u></b>	<b><u>9.047.957</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.936.555	5.702.846
Varebeholdninger i alt	<u>5.936.555</u>	<u>5.702.846</u>
Andre tilgodehavender	264.809	26.750
Periodeafgrænsningsposter	34.821	59.797
Tilgodehavender i alt	<u>299.630</u>	<u>86.547</u>
Likvide beholdninger	650.161	1.504.137
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.886.346</u></b>	<b><u>7.293.530</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.620.136</u></b>	<b><u>16.341.487</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	4.829.772	4.249.451
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.954.772</u></b>	<b><u>4.374.451</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	599.712	393.885
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>599.712</u></b>	<b><u>393.885</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.945.113	615.360
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.655.910	0
	Anden gæld	648.000	648.000
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.249.023</u>	<u>1.263.360</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	303.427	113.904
	Gæld til pengeinstitutter	469.947	4.895.796
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	267.879	219.732
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	730.757	562.121
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.061.750	2.837.642
	Selskabsskat	7.659	729.704
	Anden gæld	975.210	950.892
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.816.629</u>	<u>10.309.791</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.065.652</u></b>	<b><u>11.573.151</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.620.136</u></b>	<b><u>16.341.487</u></b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		



**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	4.249.451	4.374.451
Årets overførte overskud eller underskud	0	580.321	580.321
	<b>125.000</b>	<b>4.829.772</b>	<b>4.954.772</b>

## Noter

	2021	2020	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	4.631.231	4.440.608	
Pensioner	164.238	88.516	
Personaleomkostninger i øvrigt	79.186	131.646	
	<b>4.874.655</b>	<b>4.660.770</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	10	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	7.659	729.704	
Årets regulering af udskudt skat	205.827	151.774	
Regulering af tidligere års skat	0	5.300	
	<b>213.486</b>	<b>886.778</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Bygninger</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar	8.590.323	2.462.506	4.220.801
Tilgang	83.250	0	1.064.860
Afgang	0	0	-327.614
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>8.673.573</b>	<b>2.462.506</b>	<b>4.958.047</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	888.484	2.243.239	2.842.311
Årets afskrivninger	173.679	51.399	220.316
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-59.092
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>1.062.163</b>	<b>2.294.638</b>	<b>3.003.535</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.611.410</b>	<b>167.868</b>	<b>1.954.512</b>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2021</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2021</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	3.187.540	242.427	2.945.113	2.079.036
Kreditinstitutter i øvrigt	1.716.910	61.000	1.655.910	1.412.000
Anden gæld	648.000	0	648.000	648.000
	<b>5.552.450</b>	<b>303.427</b>	<b>5.249.023</b>	<b>4.139.036</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.314, er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 7.611.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev i bygninger på i alt t.kr. 648 til sikkerhed for gæld til Qaasuitsup Kommunia og Grønlands Hjemmestyre, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 2.246.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000 til sikkerhed for langfristet gæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 5.366.

Endvidere er der til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut udstedt skibsejerpantebrev på t.kr. 1.000 med sikkerhed skib, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 650.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har samlede huslejeforpligtelse på t.kr. 29 med en uopsigelighedsperiode på 3 måneder.